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Kierujemy do Państwa kolejny biuletyn informacyjny. Naszym 
zamierzeniem jest przekazywanie bieżących informacji dotyczących 
najważniejszych działań podejmowanych przez Wójta i Radę Gminy 
Dragacz. Mamy nadzieję, że spełni on Państwa oczekiwania. 

 

SYTUACJA GMINNEJ PRZYCHODNI W DOLNEJ 
GRUPIE I FILII W GRUPIE 
 

Szanowni Pan stwo w związku z nieprawdziwym i 
wprowadzającym ws ro d Mieszkan co w dezorientację i niepoko j 
wpisem na facebooku autora "Droga we wsi Dragacz" 
dotyczącym sprzedaz y przychodni w Dolnej Grupie pozwolę 
sobie zdecydowanie zdementowac  nieprawdziwe informacje i 
wyjas nic  tę kwestię. 

Jak wszyscy wiemy sytuacja związana z funkcjonowaniem 
przychodni w ostatnim czasie jest wyjątkowo trudna. Pogorszyła 
się zdecydowanie od sierpnia ubiegłego roku, kiedy 
dotychczasowy dyrektor, Pani Teresa Maj zmuszona była 
skorzystac  z kilkumiesięcznej przerwy w pracy, a od 1 lutego 
2021 r. przeszła na emeryturę. Liczba  kierowanych do mnie 
skarg na dezorganizację pracy, kto ra zapanowała wo wczas                   
w przychodni wzrosła w sposo b dramatyczny. 

Rozstrzygając konkurs na stanowisko dyrektora 
przychodni szes cioosobowa komisja wzięła pod uwagę fakt, z e 
w okresie panującej pandemii i ogromnych brako w kadrowych 
ws ro d lekarzy, obarczanie pracą administracyjną lekarza, kto ry 
jako jedyny mo gł zapewnic  ciągłos c  opieki medycznej pacjentom 

byłoby przede wszystkim niekorzystne z punktu widzenia 
Mieszkan co w. Nowy dyrektor otrzymał w zakresie swoich 
obowiązko w wszystkie zadania związane z zarządzaniem 
przychodnią, w tym z organizacją pracy. Po rozstrzygnięciu 
konkursu Pani Barbarze Krawczyk nowy dyrektor niezwłocznie 
zaproponował stanowisko wicedyrektora do spraw 
medycznych, kto rego Pani Krawczyk nie przyjęła. 

Niestety czas pandemii i bliskos c  dwo ch szpitali w kto rych 
zatrudnienie znajduje większos c  lekarzy (na wyjątkowo 
korzystnych warunkach finansowych) utrudnia pozyskanie 
niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania przychodni 
personelu lekarskiego. Z przykros cią muszę stwierdzic , z e 
organizacja pracy przychodni i podejs cie do pacjenta nadal 
pozostawiają wiele do z yczenia.  Spowodowało to liczny odpływ 
pacjento w do przychodni grudziądzkich, w tym gło wnie do 
spo łki Euromedica, kto ra prowadzi przychodnię na ulicy 
Dąbro wki w Grudziadzu, przychodnię Tivoli, przychodnię Ikar 
na osiedlu Lotnisko i przychodnię specjalistyczną na Roty 
Grudziądzkiej. W związku z zauwaz alną migracją pacjento w 
zarząd spo łki zwro cił się do wo jta i Rady Gminy z propozycją 
dzierz awy pomieszczen  przychodni. Dzierz awa byłaby 
uwarunkowana restrykcyjną umową, kto ra – pod rygorem jej 
zerwania – gwarantuje zapewnienie pełnej obsługi medycznej 
(w naszym przypadku to minimum dwo ch lekarzy rodzinnych i 
lekarz pediatra, a takz e stomatolog, ginekolog i pełna obsługa 
pielęgniarska, w tym takz e pielęgniarki s odowiskowe 
zapewniające wizyty domowe), a takz e prowadzenie 
działalnos ci adresowanej do naszych pacjento w tylko i 
wyłącznie w budynku w Dolnej Grupie (co ma zapewnic  
Mieszkan co w, z e usługi będą s wiadczone na terenie naszej 
gminy). Spo łka w umowie zobowiąz e się takz e do prowadzenia 
w sposo b ciągły (od dnia 1 wrzes nia 2021 r.) filii przychodni                



w Grupie, w kto rej zapewni dostęp do lekarza rodzinnego i 
pediatry. Spo łka  umoz liwi takz e naszym pacjentom korzystanie 
z usług lekarzy specjalisto w i sprzętu do rehabilitacji i 
specjalistycznych badan   w przychodni na Roty Grudziądzkiej, co 
pozwoli pacjentom znacznie skro cic  czas oczekiwania na wizytę. 
Spo łka Euromedica, kto ra z racji prowadzenia czterech 
przychodni dysponuje duz ym zapleczem lekarskim jest w stanie 
nawet w trudnym czasie pandemii zapewnic  swoim pacjentom 
pełną opiekę medyczną. I przede wszystkim z go ry nalez y 
zdementowac  plotki, z e po wydzierz awieniu placo wki będzie 
moz na korzystac  z usług przychodni prywatnie. Absolutnie nie. 
Wszystkie s wiadczenia będą refundowane z NFZ. 

Dyrektor Euromedica jest po wstępnych rozmowach z 
Panią dr Krakwczyk, kto rej – jak zapewnia – złoz ył ofertę umowy 
o pracę na duz o korzystniejszych niz  dotychczas warunkach i – o 
ile radni wyraz ą zgodę na wydzierz awienie placo wki – 
zaproponował jej stanowisko dyrektora ds. medycznych. Co 
waz ne, dzierz awa przychodni nie będzie oznaczała ani jednego 
dnia przerwy w pracy placo wki, a projekt uchwały zakłada 
"osobom korzystającym dotychczas ze s wiadczen  zdrowotnych 
likwidowanej przychodni dalsze, nieprzerwane ich udzielanie, 
bez ograniczenia dostępnos ci, warunko w udzielania i ich 
jakos ci". W s wietle  art. 23(1) Kodeksu Pracy wszyscy 
pracownicy przychodni staną się automatycznie pracownikami 
podmiotu prowadzonego przez spo łkę Euromedica. Gmina nadal 
pozostanie włas cicielem obiektu i całego majątku, w tym takz e 
sprzętu medycznego. W przypadku niedotrzymywania 
warunko w umowy dzierz awy będziemy mogli ją wypowiedziec  
i powro cic  do prowadzenia przychodni przez gminę. 

Wobec powyz szego absolutnie nieprawdziwe są 
informacje zamieszczone przez uz ytkownika "Droga we wsi 
Dragacz". Gmina nie planuje sprzedawac  przychodni. 

Mieszkan cy będą mieli zapewnioną pełną, wymaganą przez NFZ 
obsługę lekarską, zachowane będą wszystkie s wiadczenia i 
wizyty domowe. 

 

GMINA DRAGACZ ROZWAŻA BUDOWĘ DOMÓW 
CZYNSZOWYCH – CO NA TO MIESZKAŃCY? 
 
Szanowni Pan stwo, na najbliz szej sesji Rada Gminy planuje 
przyjęcie dwo ch uchwał, kto re  pozwolą nam przystąpic  do 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Jest to program rządowy, 
kto ry przewiduje budowę mieszkan  i szeregowych domo w                 
w ramach wspo łpracy z Krajowym Zasobem Mieszkaniowym. 
W ostatnich miesiącach wzięłam udział w spotkaniach                         
z zastępcą prezesa KZN Panem Jarosławem Puckiem, 
organizowanych w Golubiu Dobrzyniu i w Nowem, podczas 
kto rych przedstawione zostały gło wne załoz enia projektu. 
Następnie zaprosiłam Pana prezesa na spotkanie z Radnymi, na 
kto rym omo wilis my moz liwos c  realizacji projektu w naszej 
gminie. 
Jakie są załoz enia projektu? 

1. Po pierwsze gmina przystępuje do SIMu (Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej). Z załoz enia w naszym 
wojewo dztwie mają powstac  dwa SIMy – torun ski i bydgoski. 
Kaz dy ma zrzeszac  tyle gmin, z eby w sumie w ramach danego 
SIMu powstało ok. 1000 mieszkan  lub domo w szeregowych. 
2. Jedynym „wkładem“ gminy ma byc  wniesienie do spo łki 
gruntu, na kto rym powstaną domy. Moz e to byc  grunt gminny lub 
będący własnows cią skarbu pan stwa, czyli w posiadaniu 
starostwa, WAMu lub KOWRu. Gmina otrzyma takz e od 
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa jednorazowe 
wsparcie w wysokos ci 3 mln zł, kto re stanie się wkładem gminy 
w budowę i powstanie SIMu. Pozostały koszt budowy zostanie 



sfinansowany z preferencyjnej poz yczki z Banku Gospodarstwa 
Krajowego, oprocentowanej w skali roku 0,21%. 
3. W ramach takiej spo łdzielni, w ro z nych, zrzeszonych                           
w jednym SIMie gminach wybudowane zostaną mieszkania, 
kto re po z niej będą zarządzane przez SIM. 
Jakie warunki trzeba spełnic  i na jakich zasadach moz na się 
ubiegac  o taki dom? 

1. Po pierwsze jest to budownictwo czynszowe, czyli 
adresowane do oso b, kto re mają zbyt niskie dochody, by 
otrzymac  komercyjny kredyt na zakup mieszkania, a na tyle 
wysokie, z e dają gwarancję, z e będą płacic  czynsz. Często 
dotyczy to oso b młodych, ale ro wnie często np. emeryto w. 
Jedynym kryterium jest ustawowo okres lone kryterium 
dochodo w – nie za niskich i nie za wysokich. 
2. O taki dom mogą się starac  osoby zaro wno zameldowane                 
w naszej gminie, ale takz e osoby mieszkające w innych gminach. 
Warunkiem jest, z eby taka osoba nie miała prawa własnos ci do 
lokalu mieszkalnego w gminie Dragacz. 
3.  Osoby ubiegające się o taki lokal czynszowy muszą wnies c  
15% wkładu finansowego od kwoty przetargu – czyli od 
rzeczywistych  koszto w budowy. Jak twierdzi prezes Jarosław 
Pucek aktualnie przy budowie mieszkan  w ramach SIMo w metr 
kwadratowy kosztuje s rednio 4200 zł - 5000. zł. Przy 
mieszkaniach 50-60 metro w kwadratowych to wkład                           
w wysokos ci od 30 do 40 tys. zł. Zgodnie z danymi budowa 
domo w szeregowych jest tan sza od budowy bloko w. 
4. Przez 30 lat mieszkaniec płaci czynsz w wysokos ci od 12 do 
13 zł za metr kwadratowy. W tym 6,50 to spłata kredytu,                          
a pozostała kwota to rzeczywisty czynsz. W tym okresie, jez eli 
ktos  będzie chciał zbyc  mieszkanie/dom, odstępuje je za 
zwrotem poniesionego wkładu. 
5. Po 30 latach lokator ma prawo wykupic  mieszkanie/dom na 

własnos c  za – nie więcej – jak przewiduje ustawa jak 30 % 
aktualnej ceny rynkowej. 
6. Mieszkania/domy po wybudowaniu są oddawane do uz ytku        
w stanie nadającym sie do zamieszkania, czyli nie w stanie 
deweloperskim. Lokator nie jest naraz ony na dodatkowe koszty 
wykon czeniowe. 
Jakie lokalizacje są moz liwe w naszej gminie? 

Z eby w ogo le rozwaz ac  budowę lokali czynszowych musielis my 
sprawdzic , czy dysponujemy odpowiednim gruntem pod 
budowę. Zgodnie ze wstępnymi ustaleniami mamy do dyspozycji 
dwie działki: jedną w Grupie na ulicy Za Torem, połoz oną na 
samym kon cu ulicy, pomiędzy ostatnim budynkiem a lasem 
(aktualnie posotającą w posiadaniu starostwa), i  drugą, gminną 
połoz oną na samym kon cu ulicy Fortecznej w Go rnej Grupie, po 
lewej stronie, pomiędzy ostatnim zabudowaniem a lasem. 
Obydwie lokalizacje mają wyjatkowo urokliwe połoz enie. 
Naszym zdaniem w podmiejskiej gminie, jaką jest gmina Dragacz 
wchodzi w grę tylko i wyłącznie budowa domo w szeregowych. 
Powstaje jednak zasadnicze pytanie: jakie będzie 
zainteresowanie społeczne takim budownictwem? Ile mamy 
zaplanowac  takich domo w? 20? 40? Czy powinnis my 
zaplanowac  budowę na jednej z działek, czy na obu? Kto rą 
lokalizację uwaz acie Pan stwo za atrakcyjniejszą? 

Konsultacje społeczne. 
W związku z tymi pytaniami i koniecznos cią podjęcia decyzji                  
w niedługim czasie bardzo proszę osoby zainteresowane o 
wypełnienie zamieszczonej na kon cu biuletynu ankiety. Ankietę 
tą moz na dostarczyc  osobis cie do urzędu (do sekretariatu lub 
wrzucic  do skrzynki na korespondencję wystawionej przed 
urzędem) lub wysłac  drogą mailową na adres: wojt@dragacz.pl 
Wypełnienie ankiety nie będzie miało charakteru 
zobowiązującego. 



Ma nam posłuz yc  jedynie do oceny stopnia zainteresowania 
projektem przez Mieszkan co w. 
Na kon cu ankiety moz na (ale nie trzeba) zamies cic  swoje dane 
adresowe i/lub numer telefonu – jez eli ktos  jest zdecydowanie 
zainteresowany pozyskaniem takiego lokalu czynszowego, to 
pozwoli nam to stworzyc  wstępną bazę danych.  
 
INFORMACJE  BIEŻĄCE 
1. Miło jest nam poinformowac , z e otrzymalis my 
dofinansowanie na budowę drugiego etapu drogi w Dragaczu. 
W ramach drugiego naboru z programu Funduszu Inwestycji 
Lokalnych otrzymalis my dofinansowanie w wysokos ci 350 tys. 
zł. (przy całkowitym koszcie 782 566,42 zł.) 
Inwestycja zostanie zrealizowana w okresie od czerwca do 
kon ca sierpnia 2021 r. Przetarg na jej wykonanie wygrała firma 
UNITRAK Sp. z o. o. Prace obejmą odcinek od zakon czenia I etapu 
utwardzenia w kierunku osiedla w Dragaczu, a na wysokos ci 
Białej Karczmy droga będzie skręcała w prawo w kierunku wału 
i drogi wojewo dzkiej. Dodatkowo wylany zostanie asfalt na 
brakującym odcinku przy wjez dzie do GENERONU. 
Warto dodac , z e w tym roku zlecilis my wykonanie projektu 
utwardzenia III etapu drogi w Dragaczu (od wysokos ci Białej 
Karczmy w kierunku osiedla i w prawo do szkoły podstawowej),  
a takz e IV etapu (od drogi wojewo dzkiej przy wjez dzie przy 
przystanku autobusowym w kierunku tzw. Małego Lubienia). 
Jez eli prace projektowe się nie przeciągną (a niestety ostatnio 
wykonanie i zatwierdzenie projektu z wszelkimi uzgodnieniami 
trwa ok. dwo ch lat) chcemy kolejne etapy wykonywac  
systematycznie co roku. 
Jestem przekonana, z e to długo oczekiwana i naprawdę dobra 
wiadomos c  dla Mieszkan co w Dragacza  
2. Firma UNITRAK Sp. z o. o. z Kielna, kto ra wygrała przetarg na 

utwardzenie dro g gminnych w Go rnej Grupie rozpoczęła prace.  
W ramach zadania zostanie wyremontowany odcinek drogi 
gminnej od drogi krajowej 91 do Klasztoru, a takz e utwardzony 
zjazd stanowiący łącznik od drogi gminnej prowadzącej do 
Klasztoru w kierunku ulicy Pod Stokami. Łączna długos c  
modernizowanego odcinka to 0,567 km, koszt inwestycji: 
389.892,60 zł, termin wykonania: do kon ca maja 2021 r. 
--------------------------------------------------------------------------------- 

ANKIETA 
 

1. Czy jest Pani/Pan zainteresowana pozyskaniem lokalu 
czynszowego na terenie gminy Dragacz? 
 
             TAK                                                    NIE 
 
2. Czy wstępnie ocenia Pani/Pan, ze spełnia Pani/Pan opisane 
kryteria? 
 
             TAK                                                    NIE 
 
3. Którą lokalizacją jest Pani/Pan zainteresowana? 
 
A.      w Grupie na ulicy Za Torem 
 
B.      w Górnej Grupie, na ulicy Fortecznej 
 
4. Jeżeli wyraża Pan/Pani zgodę, proszę podać swoje imię i 
nazwisko, dane adresowe i numer telefonu. 
………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………… 


